
 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

  
 

Oggetto: Pubblicazione decreto rettifiche movimenti sc. secondaria II grado - a.s. 2025/26 
  

 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA    l’Ordinanza ministeriale n. 36/2025 e l’Ipotesi di Contratto collettivo 
nazionale integrativo concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed ata per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27 
e 2027/28; 

 
VISTO il proprio decreto prot. R.U. n. 11916 del 23/05/2025, con il quale è stato 

pubblicato sul sito Internet di questo Ufficio l’elenco dei docenti di ruolo della 
scuola secondaria di secondo grado che hanno ottenuto, rispettivamente, il 
trasferimento definitivo o il passaggio nei ruoli della scuola secondaria di 
secondo grado per l’anno scolastico 2025/2026;    

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 2296 del 18/06/2025 con il quale sono state 
apportate le rettifiche ai movimenti di cui sopra; 

CONSIDERATO che, a seguito delle rettifiche intervenute in ambito provinciale con il suddetto 
provvedimento, il contingente dei posti destinato ai trasferimenti e ai passaggi 
di ruolo interprovinciali risulta superato; 

ACCERTATO che non è stato effettuato, per mero errore materiale, l’accantonamento di 
un posto per la classe AS01 presso il Liceo Scientifico Einstein di Milano cod. 
mecc. MIPS01000G destinato a un docente con contratto a tempo 
determinato finalizzato all’immissione in ruolo; 

VISTE   le disponibilità residuate dopo i trasferimenti; 

RITENUTO NECESSARIO  di dover disporre le conseguenti e ulteriori rettifiche;  

 

DISPONE 

Art. 1 
 

Per i motivi esposti in premessa, il proprio provvedimento prot. n. 2296 del 18/06/2025 di rettifica ai 
movimenti dei docenti della scuola secondaria di II grado è integrato nel modo seguente:  
 
 
CLASSE AS01/DISEGNO E STORIA DELL’ARTE NEGLI ISTIT. DI ISTRUZ. SECOND. DI II GRADO               

RIZZO EMANUELA 

 

 

 

DA MISS000VB8 PROVINCIA DI MILANO POSTO 
NORMALE 

A MIPS01000G L. SCIENTIFICO A. EINSTEIN MILANO 
POSTO NORMALE 

 
TRASFERIMENTO PROVINCIALE ANNULLATO 

PUNTI 

37,00 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

RIZZO EMANUELA DA MISS000VB8 PROVINCIA DI MILANO POSTO 
NORMALE 

A MITF070009 IST. TECNICO LICEO G. FELTRINELLI 
MILANO  

CATTEDRA ORARIO ESTERNA STESSO COMUNE 
POSTO NORMALE 

 
NUOVO TRASFERIMENTO PROVINCIALE 

PUNTI 

37,00 

IERACITANO CATERINA DA MIEE8FB01R PRIMARIA SALVO D’ACQUISTO SAN 
DONATO MILANESE 

POSTO COMUNE 
A MITF070009 IST. TECNICO LICEO G. FELTRINELLI 

MILANO 
CATTEDRA ORARIO ESTERNA STESSO COMUNE 

POSTO NORMALE 
 

PASSAGGIO DI RUOLO PROVINCIALE ANNULLATO 

PUNTI 

104,00 

PANTUSO ALESSANDRA 

 

 

DA RMIS09100B I.I.S. VIA DEI PAPARESCHI ROMA 
POSTO NORMALE 

A MIIS10300X ARGENTIA-MAJORANA GORGONZOLA 
POSTO NORMALE 

 
TRASFERIMENTO INTERPROVINCIALE ANNULLATO 

PUNTI 

81,00 

             

 

CLASSE A026/ MATEMATICA 

IERACITANO CATERINA DA MIEE8FB01R PRIMARIA SALVO D’ACQUISTO SAN 
DONATO MILANESE  

POSTO COMUNE 
A MIIS037006 I.S. PIERO DELLA FRANCESCA SAN 

DONATO MILANESE 
POSTO NORMALE 

 
NUOVO PASSAGGIO DI RUOLO PROVINCIALE 

PUNTI 

104,00 

 

 

 

 

Art. 2 

Sarà cura dei Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di attuale servizio notificare ai docenti interessati, con la 

massima tempestività, il presente provvedimento.  

 

 

 

 



 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano  
Via Soderini, 24 – 20146 Milano – Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.mi@istruzione.it – PEC: uspmi@postacert.istruzione.it  
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152   

Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 
 

 

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento gli interessati potranno esperire le procedure previste dall’art. 17 del 

sopracitato C.C.N.I. 

 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X 

                    Letizia AFFATATO 

 

 

Ufficio X – AT Milano – Letizia Affatato/PM/CG 
 
 
 
 
 
 
A  All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

All’Ufficio VI – Ambito Territoriale di Roma 
 Ai Dirigenti Scolastici Istituti Superiori di II grado di Milano e Città Metropolitana 
 Al Dipartimento Territoriale dell’Economia e delle Finanze – Milano 
 Alle OO.SS. di categoria 
 Atti 

Per il tramite del sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

  

 

 
 

  

http://milano.istruzionelombardia.gov.it/

		2025-07-04T15:10:17+0200


		2025-07-04T15:25:59+0200
	protocollo




